423020   с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

Приказ №141-ОД от 28.08.2023 г.

Об участии в месячнике «Экстремизму – нет!»

На основании постановления Исполнительного комитета Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан №717 от 20.08.2021 «О

проведении месячника «Экстремизму – нет!», в целях укрепления

межнационального и межконфессионального согласия в Республике

Татарстан, профилактики терроризма и экстремизма, а также формирования

общественного мнения, направленного на создание атмосферы нетерпимости

населения к проявлениям террористической  и экстремистской идеологии

приказываю:

1. Провести в школе в период с 1 по 30  сентября 2023 года месячник

«Экстремизму – Нет!» (далее - Месячник).

2. Утвердить план мероприятий по противодействию и профилактике

террооризма. (Приложение 1).

3. Наумовой Веронике Владимировне, ответственной за сайт,

своевременно освещать мероприятия Месячника   на сайте школы, в

средствах массовой информации  и социальных сетях.

4. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на

Осипову Светлану Николаевну – заместителя директора по воспитательной

работе.

5. Осиповой Светлане Николаевне – заместителю директора по

воспитательной работе,  предоставить информацию и фотоматериалs о

проделанной работе в период Месячника до 28 сентября   2023 г.

6. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru
mailto:egorkinschool@mail.ru

Приложение №1

к приказу МБОУ «Егоркинская СОШ»

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника «Экстремизму – нет!»

МБОУ «Егоркинская СОШ Нурлатского муниципального района РТ

№ Мероприятие Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

1.  Проведение минуты молчания в знак

траура по жертвам в Беслане «Мы

помним. Мы скорбим» на

торжественных линейках

01.09. 2023 г. Директор, ЗДВР

2.  Проведение классных часов,

направленных на развитие у

обучающихся толерантности в

межнациональных и

межконфессиональных отношениях

В период

проведения

месячника

Классные

руководители, ЗДВР

3.  Проведение единого республиканского

урока на тему «Экстремизму - Нет!»

04.09.2023г. Классные

руководители, ЗДВР

4.  Беседы на классных часах «Терроризм

– глобальная проблема современного

мира»

08-09.09.2023 г. Классные

руководители, ЗДВР

5.  Старт конкурса среди учащихся на

создание креативного интернет-

контента патриотической и

антиэкстремистской  тематики

Вторая декада

сентября 2023г.

Классные

руководители, ЗДВР,

Наумова В.В.

6.  Проведение в аккаунтах ВК,

Инстаграм   фото-флешмоба

патриотической направленности

В период

проведения

месячника

Классные

руководители, ЗДВР

7.  Проведение лекций и бесед с

педагогическими коллективами,

направленными на профилактику

проявлений экстремизма и терроризма,

преступлений против личности,

общества, государства

В период

проведения

месячника

Классные

руководители, ЗДВР

8.  Конкурсы творческих работ (плакаты,

сочинения, фотографии, эссе,

презентации)

В период

проведения

месячника

Педагог-организатор

9.  Конкурс на лучшую творческую

работу «Мы за дружбу народов»

В период

проведения

месячника

Педагог-организатор

10.  Тренировки персонала по действиям в

случае возникновения ЧС на объектах

с массовым пребыванием людей

В период

проведения

месячника

Директор

11.  Проведение занятий по профилактике

поступления заведомо ложных

сообщений об актах терроризма

В период

проведения

месячника

Директор